
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA TECNICA DELLA FORNITURA DI AGHI, 
SIRINGHE E DEFLUSSORI E RELATIVI SERVIZI CONNESSI PER LE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E 
PER L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA - (GARA SCR 65-2019) -



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Dato atto che:
- a seguito di espletamento di procedura di gara, con Disposizione del Consigliere 
Delegato di S.C.R. - Piemonte S.p.A. n. 5 del 14 gennaio 2021, è stata disposta 
l’aggiudicazione e l’esecuzione anticipata della fornitura di aghi, siringhe e deflussori per le 
prestazioni dei servizi connessi in favore delle Aziende del servizio Sanitario della Regione 
Piemonte e per l’USL Valle d’Aosta (gara 65-2019) per una durata di 12 mesi;
- in data 20 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 3 comma 2 degli Accordi Quadro, SCR 
Piemonte ha provveduto all’estensione temporale per mesi 6 (sei) della gara in oggetto la 
cui nuova scadenza era fissata al 22/07/2022;

Rilevato che:
- con determinazione n. 181 del 23.02.2021, l’ASL VCO ha provveduto alla presa 
d’atto dell’aggiudicazione della gara in oggetto, per una durata di mesi 12 (dodici) a 
decorrere dal 14/01/2021 e sino al 21/01/2022;
- con determinazione n. 107 del 09/02/2022, l’ASL VCO ha provveduto alla presa 
d’atto dell’estensione temporale di mesi 6 (sei) disposta da SCR-Piemonte per la fornitura 
in oggetto, con scadenza al 20/07/2022;

Preso atto che, in data 5/07/2022, ai sensi dell’art. 3 delle Convenzioni, SCR-Piemonte 
ha provveduto ad attivare la proroga tecnica della gara in oggetto a decorrere dalla data di 
scadenza delle stesse il 20/07/2022 e, per il tempo necessario all’attivazione delle nuove 
convenzioni (a seguito di aggiudicazione della gara 58-2022) ed in ogni caso per un tempo 
massimo non superiore a 6 (sei) mesi e sino al 21/01/2023;

Rilevata la necessità di aderire alla suddetta proroga disposta da SCR Piemonte, al fine  
di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività sanitaria dell’ASL 
VCO; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1) Di aderire, per le motivazioni illustrate in premessa, alla proroga tecnica 
dell’affidamento per la fornitura di aghi, siringhe e deflussori, così come disposto da SCR 
Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 3 comma 2 degli Accordi Quadro, per un tempo 
massimo non superiore a 6 (sei) mesi sino al 20.01.2023.

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle società e per i prodotti di 
seguito descritti, così come richiesto da parte da parte della S.O.C. Farmacia tramite e-
mail del 03.08.2022 e depositata agli atti:

Operatore economico Lotto DESCRIZIONE PRODOTTI CIG DERIVATO 
Importo complessivo           

per mesi 6 (sei)
(IVA esclusa)

CEA SPA
Sede legale Milano
 C.F. 08548300154 

2 Ago dentale monouso per siringa carpule 
9369606B76

€ 123,00

Fitochina Italia
Sede legale Roma
C.F. 10692961005 

5 Ago per agopuntura  
9369609DEF

€ 120,00

Clini-Lab S.r.l.
Sede  legale Conselve (PD)

C.F. 01857820284 7 Curetta per biopsia cutanea 
9369613140

€ 880,00

B.BRAUN MILANO SPA
Sede legale  Milano 
C.F.00674840152 11 Aghi per infusione per port con prolunga 

(tipo gripper) resistenti alle alte pressioni
936961748C

€ 229,00

NACATUR INTERNATIONAL IMPORT 
EXPORT SRL

Sedel legale Castelvecchio di Monte 
Porzio (PU)

 C.F. 01313240424; 

12 Siringa monouso per iniezione e prelievo 
senza ago con attacco luer lock

9369620705 € 1.235,00

13
Siringa monouso per pompa infusionale 

senza ago con attacco luer lock € 1.889,00
BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A.

Sede legale Milano
C.F. 00803890151 

14
Siringa monouso ambrata  per farmaci 

fotosensibili

9369625B24

€ 476,00

Benefis s.r.l.
Sede legale Genova 
C.F. 02790240101  

15
Siringa  monouso con attacco luer lock 

senza ago per oncologia 9369630F43 € 3.112,00

Siringa monouso per irrigazione
da ml 50/60 monouso

€ 473,00

FARMAC-ZABBAN S.P.A.
Sede legale Bologna 
C.F. 00322800376 

16

Siringa monouso per irrigazione
da ml 100 monouso

9369635367

€ 562,00

Vygon Italia s.r.l.
Sede legale Padova
 C.F.02173550282 

17
Siringa per nutrizione enterale dotate di 

connettore ENFit senza ago 9369640786 € 913,00

3) Di stabilire che l’onere contrattuale complessivo derivante dal presente provvedimento 
ammonta ad euro 10.000,00 IVA esclusa, di cui 12.200,00 IVA 22% inclusa e trova 
copertura nella sotto indicata autorizzazione, come segue:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Conto Economico Esercizio 2022 
conto 3 10 01 64  - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 € 10.166,66

Conto Economico Esercizio 2023 
conto 3 10 01 64  - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 € 2.033,33

4) Di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore delle esecuzione del contratto 
(DEC).

5) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura.

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-10-25T14:34:44+0000




